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	REPUBLIKA E KOSOVËS

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	GJYKATA THEMELORE  PEJË

OSNOVNI SUD PEĆ – BASIC COURT  PEJA


P.nr. 625/17       
NË EMËR TË POPULLIT 
GJYKATA THEMELORE NË PEJË-Departamenti i përgjithshëm, me gjyqtaren Florije   Zatriqi, me pjesëmarrjen e bashkëpunëtorit profesional Hektor Bujupaj, në çështjen juridiko penale ndaj të akuzuarit K A nga P  Lagja ” K “ për shkak se kishte për të kryer vepër penale vjedhja e shërbimeve nga neni 314 të KPRK-së, sipas aktakuzës së Prokurorisë Themelore –Departamenti për krime të përgjithshme në Pejë  PP.nr.1272/17 të datës 01.06.2017, në seancën e shqyrtimit gjyqësor me datë 26.02.2020, murr  këtë:      
                                                               A K T GJ Y K I M  

Kundër të akuzuarit :    
K  A  i lindur me dt...., në  Pejë ku edhe babon, Lagja “ K “ i biri i  Q  dhe nënës K  e lindur B, ka të kryer shkollën e mesme, punëtor në lulishte i identifikuar në bazë të letërnjoftimit me numër ...., lëshuar nga MPB R. e Kosovës, i gjendjes së dobët ekonomike, i identifikuar në Shqiptar, shtetas i R. së Kosovës gjendet në liri.          
Konform nenit 363 par.1 pika 1.1  të KPPK-së.   
REFUZOHET – AKTAKUZA
Gjëja  se : 
I  akuzuari: K  A      
Me parë e gjer me dt. 24.01.2015, në fsh.D  KK- Pejë, në shtëpinë e tij, i njëjti është  lidhur në mënyrë të paautorizuar në përçues të rrymës elektrike, në atë mënyrë që gjatë kontrollimit të komisionit të autorizuar të “ KEDS it, është konstatuar se i njëjti është lidhur direkt në rrjetin elektrik,  në  mënyrë ilegale, pa njësor elektrik, ashtu qe në mënyrë të paautorizuar ka shpenzuar energji elektrike me ç ‘rast : KEDS – it, i ka shkaktuar dëme materiale në shumë prej 559.81 euro.    
 -me çka kishte  për  të  kryer vepër  penale vjedhja e shërbimeve nga neni 314 të KPRK-së    
Për shkak të heqjes dorë të prokurorit të shtetit nga  aktakuza  në  shqyrtim  gjyqësor. 
Shpenzimet e procedurës penale bien në barrë të mjeteve buxhetore të kësaj gjykate. 

                                                                A r s y e t i m 
Prokuroria Themelore - Departamenti për krime të përgjithshme në P ka ngritë aktakuzë PP.nr.1272/14 të  dt.01.06.2017, ndaj të akuzuarit K A nga Peja  Lagja “ K “  për shkak të veprës penale  vjedhja e shërbimeve nga neni 314 të KPRK-së.      
Në shqyrtimin gjyqësor të datës 24.02.2020, prokurorja e shtetit, ka bërë rikualifikimin e veprës penale lidhja e paautorizuar e shërbimeve nga neni 321 të KPRK-së, pasi që tani me Kodin e Ri Penal është më i favorshëm për të akuzuarin, në vepër penale vjedhja e shërbimeve nga neni 314 të KPRK-së.
Prokurorja e shtetit në fjalën përfundimtare, ka deklarua se tërhiqet nga ndjekja penale lidhur me çështjen penale kundër të pandehurit K A  për vepër penale lidhja e paautorizuar në shërbime nga neni 321par.1të KPK – së, pasi që pas administrimit të provave u vërtetua se, këtu i pandehuri nuk është kryes i veprës penale për të cilën pandehet pasi që, deklarata e tij e dhënë në gjykatë gjatës seancës së shqyrtimit gjyqësor është në përputhshmëri me deklaratën e pronarit të vërtetë të lokalit të B H, i cili u dëgjua në cilësi të dëshmitarit në këtë gjykatë, ku në mes tjerash ka deklarua se  “ është pronar i lokalit dhe tokës, Ki këtë e ka mbajt me qira”, për këtë zyrtarët e KEDS-it, ka qenë dashtë ta ftojnë të njëjtin të konsultohen ku deklaron se rrymën e ka të lidhur edhe pse në lokal nuk ka pas njësor, i njëjti e ka lidh rrymën direkt, andaj nga të lartcekurat që u potencuan më lartë, vërtetohet se këtu i pandehuri nuk është lidhur direkt në rrjetin elektrik, andaj heq dorë nga aktakuza  PP.nr.1272/17e dt.01.06.2017, ndaj të pandehurit K A, si në aktgjykimin e lartcekur. Ndërsa aktakuza do të ngritët ndaj pronarit të vërtetë të lokalit B H 
Kundër të akuzuarit të lartcekur gjykata, në kuptim të nenit 363 par.1 nënpar.1.1 të KPPK-së,  vendosi si në dispozitiv të këtij aktgjykimi, me qenë se prokurori i shtetit hoqi dorë nga aktakuza PP.nr.1272/17 të datës 01.06.2017, dhe nga ndjekja penale ndaj të akuzuarit K A.   
Shpenzimet e procedurës penale bien në barrë të mjeteve buxhetore të kësaj gjykate konform nenit  454 par.1 të KPPK-së. 
Nga sa u tha më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 
                  NGA GJYKATA THEMELORE NË PEJË-Departamenti i përgjithshëm,    
                                                        P.nr.625/17 datë 26.02.2020.         
Bashkëpunëtori profesional                                                      Gj y q t a r j a     
     Hektor Bujupaj                                                                    Florije   Zatriqi   
KËSHILLË JURIDIKE: 
Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar

ankesa në afat prej 15 ditësh, nga dita 

e marrjes, Gjykatës së Apelit në Prishtinë,

e nëpërmjet të kësaj gjykate. 

